MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
-Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N° 1092/2018

Ao
Excelentíssimo Senhor
FARMACÊUTICO JÉFERSON YASHUDA
MD. Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887
ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 18 de maio de 2018.

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta
à Indicação n° 1463/18, de autoria do Vereador Doutor ELTON HUGO NEGRINI, fomos
cientificados pela Diretoria de Gestão Ambiental do Departamento Autônomo de Água
e Esgotos - DAAE, que no momento não há mecanismo para instalações e
manutenção de lixeiras em praças, equipamentos e logradouros municipais. No
entanto, para a próxima licitação referente à coleta de lixo e varrição de logradouros
no município, há estudos para dispor deste serviço, ao menos nas principais praças e
região central, onde há maior fluxos de pessoas e consequentemente maior
necessidade do dispositivo.

Todavia, comunica a Diretoria que a manutenção do
local (varrição) é executada semanalmente durante as segundas-feiras.

Colocando-nos à disposição para o que fob
v:J

necessário, renovamos os protestos de nossa estima e consideração. t..:.

RB. {G. 19.868/181

AL
Chefe

1"0

t..:.
~
<S>
UI .....

"" <S> .....
<o
<S>
<S> ..__.
•Sl

"" ~